
M Presidencia de la República E 
Administradora de Subsidios Sociales º!º): 

2074 REPORITEX BO MINICANA 

Presupuesto de Gasto y Aplicaciones Financieras Subsidios Sociales 
En RDS 

DETALLE Presupuesto Aprobado — Presupuesto Modificado 

2- GASTOS 

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 391,990,175.00 384,316,804.00 
2.1.1- REMUNERACIONES 315,265,638.00 289,565,168.00 

2.12-SOBRESUELDOS 46,307,706.00 56,113,806.00 
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN - - 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 2 ' 
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 30,416,831.00 38,637,830.00 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 116,465,222.00 172,850,778.00 

2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS 39,524,734.00 49,549,734.00 
2.2.2- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 12,000,000.00 4,262,468.00 

2.2.3- VIÁTICOS 6,500,000.00 10,500,000.00 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 2,192,000.00 1,905,000.00 

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 28,283,719.00 40,311,219.00 

2.2.6 - SEGUROS 6,000,000.00 7,500,000.00 
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES 
SENPORALES 9,264,769.00 23,238,358.00 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 9,500,000.00 27,978,999.00 

2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 3,200,000.00 7,605,000.00 

2.3- MATERIALES Y SUMINISTROS 20,000,000.00 25,096,875.00 

2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 2,200,000.00 2,230,000.00 

2.3.2- TEXTILES Y VESTUARIOS 1,400,000.00 385,000.00 

2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 2,200,000.00 1,643,431.00 

2.3.4- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 50,000.00 60,000.00 

2.3.5- PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 700,000.00 700,000.00 
2.3.6- PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS - 273,000.00 
2.3.7- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 8,300,000.00 8,506,000.00 
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) X = 

2.3.9- PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 5,150,000.00 11,299,444.00 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,000,000.00 2,527,278.00 

2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 2,000,000.00 2,527,278.00 
2.4.2- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - = 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 
2.4.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - - 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS - - 

2.4.6 - SUBVENCIONES - - 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS = - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - = 

2.5.1- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS - - 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO - - 

2.5.9- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS - - 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 9,000,000.00 149,888,203.00 

2.6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO 5,500,000.00 91,322,660.00 

2.6.2- MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 500,000.00 1,144,000.00 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO - 100,000.00 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 3,000,000.00 2,000,000.00 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS - 4,065,543.00 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD - 200,000.00 

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS - 

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES - 51,056,000.00 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR - E 

2.7- OBRAS 2,000,000.00 - 

2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 2,000,000.00 - 

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 7 

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 
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ñ Presidencia de la República 
Administradora de Subsidios Sociales 

REPORLICA BERINIcANA 2074 P 
Adminiztradora de 

Presupuesto de Gasto y Aplicaciones Financieras Subsidios Sociales 
En RDS 

DETALLE Presupuesto Aprobado — Presupuesto Modificado 

2-GASTOS 
— 2.7.4- GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 

423-06) r - 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA - - 
2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS - - 
2.8.2- ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA - - 

2.9- GASTOS FINANCIEROS - - 
2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - - 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - 
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 
4.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - 

4.1.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES - - 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES - 

4.2- DISMINUCIÓN DE PASIVOS - - 
4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES - - 
4.2.2- DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES - - 

4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS - - 
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS = 

Total general 541,455,397.00 734,679,938.00 

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del 
Estado. 
Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional 
apruebe un presupuesto complementario. 
[Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la 
recepción de conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos 
de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por 
el reglamento de la presente Ley. 

Carlos Ricardo Taveras 
Director Administrativo Financiero - 
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DETALLE 

.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES — 
211 - REMUNERACIONES 
21.2-SOBRESUELDOS 
2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 
2.1.4- GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 
2.1 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 

2.2- CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 
22.1- SERVICIOS BASICOS 
2.2.2- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 
223-vIÁTICOS 
224 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
2,25- ALQUILERES Y RENTAS 
226-sEGUROS 
227 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 
228 -OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 
229 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 

23 MATERIALES Y SUMINISTROS. 
2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 
232 TEXTILES Y VESTUARIOS 
233 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 
234 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 
23.5- PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO. 
236 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METALICOS 
237 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 
2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423.06) 
239 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 

2.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
24.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
2.4.2- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 
24.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
2.4.4- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
2.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS 
246 - SUBVENCIONES 
2.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 
219 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS 

25 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
25,1 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
2.5.2- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 
25.3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
25.4- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
25.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 
25.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 

NENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 
261 - MOBILIARIO Y EQUIPO 
26.2- MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 
26.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 
26.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 
26.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
266 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
26.7 -ACTIVOS BIOLÓGICOS 
26.8- BIENES INTANGIBLES 
2.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS 0E VALOR 

27-0BRAS 
27.1- OBRAS EN EDIFICACIONES. 
27.2- INFRAESTRUCTURA 
27.3- CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 

26 

2.7.4- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 
2.8- ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 

28.1- CONCESIÓN DE PRESTAMOS 
2.8.2- ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 

29- GASTOS FINANCIEROS 
291 -INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 
29.2-INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 
29.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚELICA 

Presupuesto Aprobado _ Presupuesto Modificado 

— 391,990,175.00 
215,265,638.00 
46,207,706.00 

30,416,831.00 
116,465,222.00 
39,524,734.00 
12,000,000.00 
6,500,000.00 
2,192,000.00 

28,283,719.00 
6,000,000.00 

9,264,769.00 
,500,000.00 
3,200,000.00 

20000,000.00 
2,200,000.00 
1,400,000.00 
2,200000.00 

5000000 
700,000.00 

8,300,000.00 

5,150,000.00 
2,000,000.00 
2,000,00000 

9,000,000.00 
5,500,000.00 
500,000.00 

3,000,00000 

38431680400 
289,565,168.00 
56,113,806.00 

28,637,830.00 
172,850,778.00 
49,549,734.00 

4031121900 
7,500,000.00 

23,238,258.00 
27,978,999.00 
7,605,000.00 

25,096,875.00 
2,230,000.00 
385,00000 

164343100 
60,000,00 

700,00000 
27300000 

,506,000.00 

11,299,444.00 
2527,278.00 
252127800 

91,322,660.00 
1,164,000.00 
100,000.00 

2,000,000.00 
4,085,543.00 
20000000 

51,056,00000 

Presidencia de la Republica 

Administradora de Subsidios Sociales 
2026 

EJecución de Gasto y Aplicaciones Fiancieras 
En RDS 

20,058,900.00 
1,451,000.00 

304352348 
3,102,209.81 
187467622 

21,978.00 
981,524.34 
216,941.25 

4,130.00 

Febrero 

20,624,583.61 
20,141,166.82 
1,451,000.00 

303241679 
4170,455.07 
269043538 

24,502.00 
1,065,148 

4,130.00 
198,000.00 
19223935 
711399.70 
81,70052 

440,71000 

185,989.18 

62,068.00 
62068.00 

25,002,339.70 
20,495,78980 
1,451,000.00 

3,055,519.90 
467094753 
1,105,089 12 
13260398 

21,616.00 
135225528 
16006281 
249 78824 
9834120 
366,060.30 
606,100.39 
287,481.89 

1,231.92 
137,481.80 

56,610.00 

123,305.28 
196,180.00 
196,180.00 

Abril 

41,734,917.04 - 
20,424,39999 
18,209876.93 

310061012 
a383412.43 
14391017 

5039360 

3742300 
1,854,69255 
24677.76 
35,61557 

408,82585 
32317393 
723,165.07 
141,365.91 

400,000.00 

181,799:13 
5334900 
53,349.00 

107,074.00 
107,074.00 

Mayo 

25,532,285.77 
20,544,331.66 
1,869,166.67 

311878708 
9,559,544.76 
595026938 

18,607.00 
1,766,06203 
262,839.05 
789,223:33 
367,870.00 
066739 
39819834 
10465512 

22600002 

6754320 
6000000 
6000000 

1217177 
19312444 

113859333 

Junio 

25,064,096.90 
20,509,500.00 
1,441,00000 

311359690 
25,252,597.29 
923405430 
494,904.74 

32,264.00 
737795131 
3,029,614.22 
3618618.83 
982,531.04 
48264885 

4345,168.82 
131,952.50 

2555895 
6747.50 

803,247.50 

336766237 
41,700.00 
170000 

2277,506.79 
1,627,11479 

67,000.00 

583,392.00 

25,791,306.08 
21,151,60478 
1,463,555.56 

317614574 
6569,017.36 
321917953 
164,336.59 

14,418.00 
1,681,534.25 
266,033.14 
6931055 

562570866 
591,634.61 
429,045.00 
11,935.00 

400,00000 

17,1000 
53319.00 
5331900 

73,482,806.20 
71,529,835.40 

195297080 

Agosto 

25,309,229.93 
20752,968.63 
1,451,000.00 

3105,261.30 
15,702970.11 
290711571 

56,589.00 
3,861,406.91 
266,033.14 

2,146,729.50 
573431191 
69078394 

2506,793.87 
296,160.42 

191,719.00 
20,242.50 

21340001 

44317856 

1,342,093.38 
22,700.00 
22,700.00 

211,102.00 
21110200 

septiembre 

20002178334 
1,426,000,00 

303993350 
10,464384.89 
515107439 

153,801.20 

40341.00 
273151582 
26603314 
28826966 
804,059.70 
42923958 

175071031 
865000 

1947000 

507,989.54 

91456077 

42,126.00 

4212600 

Octubre 

895,102.47 
20,894,303.67 
22,899,597.23 

2,101,20157 
7,894,661.24 
250430809 

88,321.00 
80232571 

190326513 
886,17828 

1,263,764.60 
40651843 

160171599 
87,1689 

219,09414 

6052640 

1,234,92651 
40,000.00 
40,000.00 

Noviembre Diciembre Total 

288,995,001.82 
204,994,748.69 
53,113,196.39 

- 30,887,056.7 
. - 9177520009 
- < 26,115,822.29 

996,040.11 

356,089.00 
E 23477,516.54 
. 6915,479.65 

8691993.96 
É 11,305,284.96 

388697358 
13072337.99 
1,51,11033 

E 220,326.06 
o 38422075 
E 26,990.00 
s 439,400.03 

- 3 17,166.40 
5 3295,125.60 

7,437,989.82 
467,278.00 
467,278.00 

77,450,400.76 
: - memase 

113859333 
. 67,0000 

X ¢ 2,536,362.80 
- 212600 
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Presidencia de la República 
Administradora de Subsidios Sociales 

2024 
Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras 

En RDS 

DETALLE Presupuesto Aprobado _ Presupuesto Modificado 
Enero Febrero Marzo Abril 

4.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS E 
4.1.1 -INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 

4.2- DISMINUCIÓN DE PASIVOS 
4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES 
4,2.2- DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES 

33 DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS 
43.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS d 

Junio 
Gasto devengado 

Julio Agosto 

43,752,795.91 36,704,897.64 

Total 

471,764,218.66 Total general 541,455,397.00 73467993800 27,655,67329 2957250638 3047560812 4700291758 

Carlos Ricardo Taveras 
Director Administrativo Financiero. 

36,821746.64 56,981,069.80 106,325,523.64 5643147970 
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DETALLE Enero Febrero Marzo 

2-GASTOS E É = — - 

2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 24,553,423.48 — 20,624,583.61 — 25,002,339.70 
2.1.1 - REMUNERACIONES 2005890000  20,141,16682 - 20,495,789.80 
2.1.2- SOBRESUELDOS 145100000 — 1,451,000.00 — 1,451,000.00 
2.1.3- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION - E - 

2.1.4- GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES - , - 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 304352348 303241679 — 3,055,54990 
2.2- CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 310224981 417445507 - 4,670,947.53 

2.2.1- SERVICIOS BÁSICOS 1874,676.22 — 2,690435.38 — 1,105,08912 

2.2.2- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION - - 132,603.98 

2.2.3-VIATICOS - - 

TRANSPORTE Y ALMACENAJE 21,978.00 2450200 21,646.00 
5 - ALQUILERES Y RENTAS. 98452034 106514834 - 1352,355.28 

2.2.6- SEGUROS 216941.25 - 46006281 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES € INSTALACIONES TEMPORALES 4,130.00 4,130.00 249,788.24 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES - 198,000.00 983,341.20 
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS - 192,230.35 366,060.90 

2.3- MATERIALES Y SUMINISTROS - 711,399.70 606,140.89 
2.3.1- AUMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES - 8170052 287,481.89 

2.3,2- TEXTILES Y VESTUARIOS - - 123192 

2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS - - 137,481.80 

2.3.4- PRODUCTOS FARMACEUTICOS - 

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO E 

2.3.6- PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 7 = 56,640.00 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS - 42071000 - 

2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 5 

2.3,9- PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 18898618 123,305.28 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES - - 196,180.00 
2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO - - 196,180.00 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - = i 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - E 
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - u n 

2.4,5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS u É É 

2.4,6- SUBVENCIONES Z 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO : 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS = s 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2 3 . 

2,5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO E 

2,5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - - 

2,5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - E 3 

2.5.6- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO e A 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS 5 L 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES = 62,068.00 - 

Presidencia de la República 
Administradora de Subsidios Sociales 

2024 
Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras 

2,6.1- MOBILIARIO Y EQUIPO 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 
2,6.3- EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACION 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
2.6.6- EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
2,6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 
2.6.8- BIENES INTANGIBLES 
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 

2.7-OBRAS 
2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 
27.2- INFRAESTRUCTURA 

62,068.00 

En RDS 

Abril 

41,734,917.04 
20,424,399.99 
18,209,876.93 

3,100,640.12 
4,384,41243 
1,439,610.17 

50,393.60 

37,423.00 
1,854,692.55 
234,677.76 
35,61557 

408,825.85 
32317393 
723,165.07 
141,365.94 

400,00000 

181,799.13 
53349.00 
53,349.00 

107,074.00 
107,074.00 

42,126.00 

Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

2553228577 25,064,096.90 25,791,306.08 2530922093 20487,71684 — 46,895,102.47 = - 
2054433166 20,509,500.00 21,151,604.78 2075296863 — 2002178334 — 20,894,30367 - : 
1869,16667  1441,00000 1,463,555.56 145100000 142600000 — 22,899,597.73 - - 

311878740 — 311359600 317610574 310526130 303993350 3,101,20157 - 
9,559,504.76 — 25,252,597.20 6,569,017.36 1570297011 1046431949 7,894,661.24 = 6 
5,950,26038 — 9,234,064.30 321917953 294711571 515107439 — 2,504,30809 - 

- 494,804.74 16433659 - 153,801.20 - - 

1860700 226400 1441800 sesevoD o ssarco 3 : 
176606203 7,377,95131 1,681,534.25 386140691 273151582 802,325.71 - 
26283906 3,029,614.22 266033.14 266033.14 26603314 — 1,943,205.13 - - 
78922333 — 361861883 69,31055 2,146,729 50 888,269.66 88617828 - - 
367,870.00 982,531.04 562,57065 573431191 80406970 — 1,263,764.60 - 
40467396 482,608.85 5916364 690 78304 429,239.58 406,518.43 
39819834 — 4,305,168.82 429,045.00 250679387 175071031  1,601,715.99 - 
104,655.12 131,952.50 11,935.00 29616042 869000 87,1680 - - 

- - - - 219,094.14 - 
35,55895 191,719.00 19,47000 - - - 

- 6,747.50 - 20,242.50 - - - - 
226,00002 - 21340001 - - - 

- - - - 6052640 - 
- 80324750 400,000.00 44317856 80798954 - 

ensanzo ey 171000 1MMOSIaS - susen  issses E - 
60,000.00 41,700.00 53,249.00 22,70000 - 40,000.00 - - 
60,00000 41,700.00 5334900 2270000 - 40,000.00 - - 

nA aamswrs s maee e É : - 
13312444 — 162711478 71,529,835.40 21110200 - 

1138593.33 - - - - - - 
- 67,000.00 - - - 

58239200 195257080 . : í 

Total 

288,995,001.82 
206,994,748.69 
53,113,196.39 

30,887,056.74 
91,775,200.09 
36,115,822.29 

996,040.11 

356,089.00 
23477,516.54 
6,945,479.65 
8,691,993.96 

11,305,284.96 
3,886,973.58 

13,072,337.99 
1,151,110.33 
220,326.06 
384,229.75 
26,990.00 

439,400.03 
117,166.40 

3,295,125.60 

7,437,989.82 
467,278.00 
467,278.00 

77,454,400.76 
73,670318.63 
113859333 

67,000.00 

2536,362.80 
42,126.00 
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DETALLE Enero Febrero 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS - E 
2.7.4- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - - 

2.8- ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA - - 
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS - - 
2.8.2- ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA - - 

2.9- GASTOS FINANCIEROS - , 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - 
2,9.2- INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA E 6 
2,9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA = 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 

Presidencia de la República 
Administradora de Subsidios Sociales 

Junio Julio Agosto septiembre Octubre 

4.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS X = = 
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES - - 
4.1.2- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES = N 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS 2 a 
4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES - - 
4.2.2- DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES E . 

4.3- DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS, 3 < 
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS/ÓE TERCEROS 

Noviembre Diciembre Total 

Total general y J 2765567329 29,572,506.38 

t 
Carlos Ricardo Taveras 

Director Administrativo Financiero 

2024 
Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras 

En RDS 

Marzo Abril Mayo 

3047560812 — 47,002,917.54 — 36,821,746.64 56,981,069.80 106325,523.64 43,752,195.91 36,744,897.64 56,431,479.70 = 471,764,218.66 
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